
 
 
 
 

 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
 

 POVODÍ VLTAVY ZAHÁJILO STAVBU PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ 
V  PLANÉ NAD LUŽNICÍ 

 
Praha, 27. února 2013 – Státní podnik Povodí Vltavy zahájil výstavbu dalších protipovodňových 
opatření v jižních Čechách, tentokrát v Plané nad Lužnicí v celkové částce 95 milionů Kč. 
 
Navržená protipovodňová opatření v délce téměř 1,5 kilometru budou vybudována na pravém břehu 
Lužnice v centrální části města Planá nad Lužnicí. Ve stávajícím stavu je území zaplavováno již při 
průchodu nižších povodňových průtoků. Nově vybudované prvky, které bude tvořit železobetonová 
zeď v kombinaci s mobilním hrazením, ochrání město před padesátiletou vodou.  
 
Navrhovatelem stavby je město Planá nad Lužnicí. Předpokládaný termín ukončení všech stavebních  
prací je v prosinci letošního roku a celkové náklady dosáhnou 95 milionů Kč. 
 
Akce probíhá v rámci dotačního titulu ,,129 120 Podpora prevence před povodněmi II“, jehož 
správcem je Ministerstvo zemědělství.  
 
 
 
Michaela Pohůnková 
odd. styku s veřejností 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky 
Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 5 470 km významných vodních toků, téměř 12 000 km určených drobných 
vodních toků a další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 116 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 20 
plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 292 pevnými jezy a 19 malými vodními elektrárnami.  
 

 

Povodí Vltavy 
státní podnik 
Holečkova 8 

150 24 Praha 5 

mailto:Michaela�
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz�

	TISKOVÁ ZPRÁVA
	POVODÍ VLTAVY ZAHÁJILO STAVBU PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ V  PLANÉ NAD LUŽNICÍ
	Michaela Pohůnková

